
  1 von 1 

Vierte Satzung 

 
zur Änderung der Satzung über die Entsorgung 

 von Grundstücksentwässerungsanlagen der Stadt Kamen  
vom 

 

 
 

Aufgrund des § 7 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der Fassung der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV NRW S. 666), zuletzt geändert durch Art. 7 des 
Gesetzes vom 23. Oktober 2012 (GV. NRW. S. 474) und der §§ 4 und 6 des Kommunalabga-
bengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21. Oktober 1969 (GV NRW S. 172), 
zuletzt geändert durch Gesetz vom 13. Dezember 2011 (GV. NRW. S. 687), hat der Rat der 
Stadt Kamen in seiner Sitzung am _________ folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 
§ 11 abs. 1 Satz 1 der Satzung erhält folgende Fassung: 
 
Die Benutzungsgebühr für die Entsorgung von Grundstücksentwässerungsanlagen (Klein-
kläranlagen und abflusslose Gruben) beträgt 24,36 € je Kubikmeter abgefahrenen Gruben-
inhalts. 
 
 

Artikel 2 

 
Diese Satzung tritt am 1. Januar 2013 in Kraft. 
 
 


